
АДМИНИСТРАЦИЯ ЭРТИЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА 

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ОТ /■/, / У. т О  №  У 3 s tcZ/ 

г. Эртиль

Об открытии муниципального 
казенного общеобразовательного 
учреждения Эртильской начальной 
школы — детского сада 
«Перспектива»

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 29 

декабря 2012 г. N 273-ФЭ "Об образовании в Российской Федерации», во 

исполнение постановления администрации Эртильского муниципального 

района от 16.08.2013 № 1001 «О реорганизации муниципального 

казенного общеобразовательного учреждения «Эртильская средняя 

общеобразовательная школа №1», в целях сокращения текущей 

очередности в дошкольные образовательные учреждения Эртильского 

муниципального района и удовлетворения потребности населения в 

услугах дошкольного образования, администрация Эртильского 

муниципального района п о с т а н о в л я е т :

1. Открыть муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение Эртильская начальная школа - детский сад «Перспектива»

01 декабря 2013года.

2. Функции и полномочия учредителя муниципального казенного 

общеобразовательного учреждения Эртильской начальной школы -  

детского сада «Перспектива» возложить на муниципальное казенное 

учреждение «Отдел образования, опеки и попечительства администрации 

Эртильского муниципального района Воронежской области» (отдел



образования, опеки и попечительства администрации Эртильского 

муниципального района).

3. Руководителю отдела образования, опеки и попечительства 

администрации Эртильского муниципального района Л.П.Поляковой 

провести предусмотренные законодательством Российской Федерации 

мероприятия по созданию нормативно-правовой базы деятельности 

муниципального казенного общеобразовательного учреждения 

Эртильской начальной школы - детского сада «Перспектива».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на заместителя главы администрации Эртильского муниципального района 

В.Е.Платонова.

Глава администрации С.И.Бычуткин


